
 

 

ПРОТОКОЛ № И-25-075-96499-1-0041 
 

 

 

подведения итогов на предоставление субсидии 

(шифр отбора 25-075-96499-1-0041)  
 

 

  

 

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Проведение научно-исследовательских и опытно-

конструкторских работ по разработке отечественного приборостроения гражданского назначения 

Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Сроки приема заявок: 09:00 01.03.2025 - 18:00 14.04.2025 

Сроки рассмотрения заявок: 09:00 27.03.2025 - 18:00 25.04.2025 

Сроки оценки заявок: 09:00 25.04.2025 - 23:59 14.05.2025 

Допущено к оценке было 70 заявок. 

Проведена оценка 70 заявок. 

Отозвано участниками отбора 0 заявок. 

Оценка заявок на участие в отборе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию, предусмотренному 

требованиями к отбору. 

Результаты оценки заявок на участие в отборе указаны в приложении № 1 настоящему протоколу. 

На основании результатов оценки заявок на участие в отборе составлен рейтинг заявок, в котором каждой заявке на участие в отборе присвоен 

порядковый номер по мере уменьшения итогового балла заявки на участие в отборе. 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии) и размер предоставляемых средств, приведены в Приложении № 

2 к настоящему протоколу. 
 

 

  

  

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

1 25-075-96499-1-0041-000067 13.04.2025 
19:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ АНАЛИТИЧЕСКОГО 
ПРИБОРОСТРОЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1027810289980 
ИНН: 7809003600 
 

100,00 - - 
 

2 25-075-96499-1-0041-000143 14.04.2025 
15:19 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "ЛЭТИ" ИМ. В.И. 
УЛЬЯНОВА (ЛЕНИНА)" 
 
ОГРН: 1027806875381 
ИНН: 7813045402 
 

100,00 - - 
 

3 25-075-96499-1-0041-000040 14.04.2025 
16:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
ЦЕНТР УНИКАЛЬНОГО 
ПРИБОРОСТРОЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1037739516781 
ИНН: 7728101310 
 

100,00 - - 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

4 25-075-96499-1-0041-000160 14.04.2025 
16:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ Н.Э. БАУМАНА 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739051779 
ИНН: 7701002520 
 

100,00 - - 
 

5 25-075-96499-1-0041-000116 14.04.2025 
17:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ 
ПОЛУПРОВОДНИКОВ ИМ. А.В. 
РЖАНОВА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025403651283 
ИНН: 5408100057 
 

100,00 - - 
 

6 25-075-96499-1-0041-000109 14.04.2025 
17:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТОЛЬЯТТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1036300997567 
ИНН: 6320013673 
 

100,00 - - 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

7 25-075-96499-1-0041-000091 14.04.2025 
17:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739386135 
ИНН: 5008006211 
 

100,00 - - 
 

8 25-075-96499-1-0041-000048 14.04.2025 
17:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИТМО" 
 
ОГРН: 1027806868154 
ИНН: 7813045547 
 

100,00 - - 
 

9 25-075-96499-1-0041-000150 14.04.2025 
17:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "ЛЭТИ" ИМ. В.И. 
УЛЬЯНОВА (ЛЕНИНА)" 
 
ОГРН: 1027806875381 
ИНН: 7813045402 
 

100,00 - - 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

10 25-075-96499-1-0041-000132 14.04.2025 
17:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ЯДЕРНОЙ ФИЗИКИ ИМ. 
Г.И. БУДКЕРА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025403658136 
ИНН: 5408105577 
 

100,00 - - 
 

11 25-075-96499-1-0041-000112 14.04.2025 
17:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ЭВОЛЮЦИОННОЙ 
ФИЗИОЛОГИИ И БИОХИМИИ ИМ. 
И.М. СЕЧЕНОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1027801535728 
ИНН: 7802038273 
 

100,00 - - 
 

12 25-075-96499-1-0041-000088 11.04.2025 
13:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
НАУЧНЫЙ АГРОИНЖЕНЕРНЫЙ 
ЦЕНТР ВИМ" 
 
ОГРН: 1037739771827 
ИНН: 7721022959 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

13 25-075-96499-1-0041-000046 11.04.2025 
15:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ОБЩЕЙ И 
НЕОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ ИМ. Н.С. 
КУРНАКОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1027700298559 
ИНН: 7725009701 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

14 25-075-96499-1-0041-000053 11.04.2025 
15:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1027810221548 
ИНН: 7812043522 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

15 25-075-96499-1-0041-000019 11.04.2025 
22:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 
 
ОГРН: 1027739054420 
ИНН: 7728095113 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

16 25-075-96499-1-0041-000063 12.04.2025 
09:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БРЯНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1023201058627 
ИНН: 3232000278 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

17 25-075-96499-1-0041-000013 12.04.2025 
11:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1021200768896 
ИНН: 1215021281 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

18 25-075-96499-1-0041-000099 12.04.2025 
14:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1027810221548 
ИНН: 7812043522 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

19 25-075-96499-1-0041-000102 12.04.2025 
15:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1027810221548 
ИНН: 7812043522 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

20 25-075-96499-1-0041-000101 12.04.2025 
15:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1027810221548 
ИНН: 7812043522 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

21 25-075-96499-1-0041-000096 13.04.2025 
09:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739386135 
ИНН: 5008006211 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

22 25-075-96499-1-0041-000103 14.04.2025 
05:53 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИРКУТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1033801008218 
ИНН: 3808013278 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

23 25-075-96499-1-0041-000052 14.04.2025 
07:53 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОМСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
 
ОГРН: 1027000861568 
ИНН: 7019011979 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

24 25-075-96499-1-0041-000126 14.04.2025 
08:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ МОНИТОРИНГА 
КЛИМАТИЧЕСКИХ И 
ЭКОЛОГИЧЕСКИХ СИСТЕМ 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1027000880170 
ИНН: 7021001400 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

25 25-075-96499-1-0041-000122 14.04.2025 
08:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ АНАЛИТИЧЕСКОГО 
ПРИБОРОСТРОЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1027810289980 
ИНН: 7809003600 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

26 25-075-96499-1-0041-000030 14.04.2025 
10:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ И 
РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ" 
 
ОГРН: 1027000867068 
ИНН: 7021000043 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

27 25-075-96499-1-0041-000065 14.04.2025 
10:28 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ ВЫСОКИХ 
ДАВЛЕНИЙ ИМ. Л.Ф. ВЕРЕЩАГИНА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025006036110 
ИНН: 5046005441 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

28 25-075-96499-1-0041-000005 14.04.2025 
11:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
"МИСИС" 
 
ОГРН: 1027739439749 
ИНН: 7706019535 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

29 25-075-96499-1-0041-000146 14.04.2025 
11:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
"МИСИС" 
 
ОГРН: 1027739439749 
ИНН: 7706019535 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

30 25-075-96499-1-0041-000073 14.04.2025 
12:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ АВТОМАТИКИ И 
ЭЛЕКТРОМЕТРИИ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025403647807 
ИНН: 5408100032 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

31 25-075-96499-1-0041-000089 14.04.2025 
13:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МОСКОВСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОННОЙ 
ТЕХНИКИ" 
 
ОГРН: 1027739615584 
ИНН: 7735041133 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

32 25-075-96499-1-0041-000131 14.04.2025 
13:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
НАУЧНЫЙ АГРОИНЖЕНЕРНЫЙ 
ЦЕНТР ВИМ" 
 
ОГРН: 1037739771827 
ИНН: 7721022959 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

33 25-075-96499-1-0041-000075 14.04.2025 
13:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МОСКОВСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОННОЙ 
ТЕХНИКИ" 
 
ОГРН: 1027739615584 
ИНН: 7735041133 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

34 25-075-96499-1-0041-000119 14.04.2025 
13:19 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ХИМИЧЕСКОЙ 
БИОЛОГИИ И ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ 
МЕДИЦИНЫ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025403659852 
ИНН: 5408100233 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

35 25-075-96499-1-0041-000115 14.04.2025 
13:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ТЕПЛОФИЗИКИ ИМ. С.С. 
КУТАТЕЛАДЗЕ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025403648786 
ИНН: 5408100040 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

36 25-075-96499-1-0041-000111 14.04.2025 
13:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "ЛЭТИ" ИМ. В.И. 
УЛЬЯНОВА (ЛЕНИНА)" 
 
ОГРН: 1027806875381 
ИНН: 7813045402 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

37 25-075-96499-1-0041-000135 14.04.2025 
13:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОСИБИРСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1025403658565 
ИНН: 5408106490 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

38 25-075-96499-1-0041-000062 14.04.2025 
13:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОСИБИРСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1025403658565 
ИНН: 5408106490 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

39 25-075-96499-1-0041-000064 14.04.2025 
13:50 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОСИБИРСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1025403658565 
ИНН: 5408106490 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

40 25-075-96499-1-0041-000094 14.04.2025 
14:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ЯДЕРНОЙ ФИЗИКИ ИМ. 
Г.И. БУДКЕРА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025403658136 
ИНН: 5408105577 
 

50,00 Отказ от заключения 
соглашения 

В соответствии с письмом 
организации от 30.04.2025 г. 
№ 15311-06/11-24/1121 заявка 
снята с конкурса 

 

41 25-075-96499-1-0041-000043 14.04.2025 
15:09 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТОЛЬЯТТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1036300997567 
ИНН: 6320013673 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

42 25-075-96499-1-0041-000069 14.04.2025 
15:12 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМ. Н.И. ЛОБАЧЕВСКОГО" 
 
ОГРН: 1025203733510 
ИНН: 5262004442 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

43 25-075-96499-1-0041-000077 14.04.2025 
15:21 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОСИБИРСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1025403658565 
ИНН: 5408106490 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

44 25-075-96499-1-0041-000071 14.04.2025 
15:53 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1045802502690 
ИНН: 5835055697 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

45 25-075-96499-1-0041-000118 14.04.2025 
16:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БАЛТИЙСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ИММАНУИЛА КАНТА" 
 
ОГРН: 1023901002949 
ИНН: 3906019856 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

46 25-075-96499-1-0041-000134 14.04.2025 
16:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ДОНСКОЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1026103727847 
ИНН: 6165033136 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

47 25-075-96499-1-0041-000054 14.04.2025 
16:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1021603065637 
ИНН: 1656019286 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

48 25-075-96499-1-0041-000032 14.04.2025 
16:30 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВЫЙ 
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.М. СЕЧЕНОВА 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (СЕЧЕНОВСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ) 
 
ОГРН: 1027739291580 
ИНН: 7704047505 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

49 25-075-96499-1-0041-000153 14.04.2025 
16:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВЫЙ 
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.М. СЕЧЕНОВА 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (СЕЧЕНОВСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ) 
 
ОГРН: 1027739291580 
ИНН: 7704047505 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

 

50 25-075-96499-1-0041-000148 14.04.2025 
16:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВЫЙ 
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.М. СЕЧЕНОВА 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (СЕЧЕНОВСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ) 
 
ОГРН: 1027739291580 
ИНН: 7704047505 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

51 25-075-96499-1-0041-000145 14.04.2025 
16:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВЫЙ 
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.М. СЕЧЕНОВА 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (СЕЧЕНОВСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ) 
 
ОГРН: 1027739291580 
ИНН: 7704047505 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

 

52 25-075-96499-1-0041-000057 14.04.2025 
16:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПЕТЕРБУРГСКИЙ ИНСТИТУТ 
ЯДЕРНОЙ ФИЗИКИ 
ИМ.Б.П.КОНСТАНТИНОВА 
НАЦИОНАЛЬНОГО 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО ЦЕНТРА 
"КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ" 
 
ОГРН: 1034701242443 
ИНН: 4705001850 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

53 25-075-96499-1-0041-000136 14.04.2025 
16:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЯДЕРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МИФИ" 
 
ОГРН: 1037739366477 
ИНН: 7724068140 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

54 25-075-96499-1-0041-000138 14.04.2025 
17:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ И 
РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ" 
 
ОГРН: 1027000867068 
ИНН: 7021000043 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

55 25-075-96499-1-0041-000162 14.04.2025 
17:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
"МИСИС" 
 
ОГРН: 1027739439749 
ИНН: 7706019535 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

56 25-075-96499-1-0041-000125 14.04.2025 
17:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027403857568 
ИНН: 7453019764 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

57 25-075-96499-1-0041-000121 14.04.2025 
17:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МОСКОВСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОННОЙ 
ТЕХНИКИ" 
 
ОГРН: 1027739615584 
ИНН: 7735041133 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

58 25-075-96499-1-0041-000070 14.04.2025 
17:27 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МОСКОВСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОННОЙ 
ТЕХНИКИ" 
 
ОГРН: 1027739615584 
ИНН: 7735041133 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

59 25-075-96499-1-0041-000156 14.04.2025 
17:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
НАУЧНЫЙ АГРОИНЖЕНЕРНЫЙ 
ЦЕНТР ВИМ" 
 
ОГРН: 1037739771827 
ИНН: 7721022959 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

60 25-075-96499-1-0041-000137 14.04.2025 
17:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739386135 
ИНН: 5008006211 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

61 25-075-96499-1-0041-000133 14.04.2025 
17:39 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739386135 
ИНН: 5008006211 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

62 25-075-96499-1-0041-000152 14.04.2025 
17:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739386135 
ИНН: 5008006211 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

63 25-075-96499-1-0041-000129 14.04.2025 
17:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ПСИХИАТРИИ И НЕВРОЛОГИИ 
ИМЕНИ В.М. БЕХТЕРЕВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 
 
ОГРН: 1037825015953 
ИНН: 7811017424 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

64 25-075-96499-1-0041-000142 14.04.2025 
17:50 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739386135 
ИНН: 5008006211 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

65 25-075-96499-1-0041-000047 14.04.2025 
17:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИТМО" 
 
ОГРН: 1027806868154 
ИНН: 7813045547 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

66 25-075-96499-1-0041-000114 14.04.2025 
17:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМ. Н.И. ЛОБАЧЕВСКОГО" 
 
ОГРН: 1025203733510 
ИНН: 5262004442 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

67 25-075-96499-1-0041-000095 14.04.2025 
17:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЧУВАШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.Н. УЛЬЯНОВА" 
 
ОГРН: 1022101274315 
ИНН: 2129009412 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

68 25-075-96499-1-0041-000127 14.04.2025 
17:58 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ МАШИНОВЕДЕНИЯ ИМ. 
А.А. БЛАГОНРАВОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1037700067492 
ИНН: 7701018175 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

69 25-075-96499-1-0041-000084 14.04.2025 
17:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1167746817810 
ИНН: 7719455553 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Итоговые результаты оценки заявок на участие в отборе 
 

 

Рейтинг Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) 

Итоговая 
оценка, 

балл 
Основание неподдержания Причина неподдержания 

 

70 25-075-96499-1-0041-000087 14.04.2025 
18:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БАЛТИЙСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ИММАНУИЛА КАНТА" 
 
ОГРН: 1023901002949 
ИНН: 3906019856 
 

50,00 Заявка признана надлежащей, 
но запрашиваемый объем 
средств не может быть 
удовлетворен 

С учетом проведенной 
экспертным советом оценки 
программы приборостроения 
заявка не признана конкурсной 
комиссией победителем 

 

  

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Информация об изменении результатов экспертизы 
 

 

Рейтинг Номер заявки 

Оценка по  
результатам  
экспертизы,  

балл 

Оценка с учетом  
изменений, балл 

Причина изменения среднего балла заявки 

 

1 25-075-96499-1-0041-000067 100,00 
 

- - 
 

 

2 25-075-96499-1-0041-000143 100,00 
 

- - 
 

 

3 25-075-96499-1-0041-000040 100,00 
 

- - 
 

 

4 25-075-96499-1-0041-000160 100,00 
 

- - 
 

 

5 25-075-96499-1-0041-000116 100,00 
 

- - 
 

 

6 25-075-96499-1-0041-000109 100,00 
 

- - 
 

 

7 25-075-96499-1-0041-000091 100,00 
 

- - 
 

 

8 25-075-96499-1-0041-000048 100,00 
 

- - 
 

 

9 25-075-96499-1-0041-000150 100,00 
 

- - 
 

 

10 25-075-96499-1-0041-000132 100,00 
 

- - 
 

 

11 25-075-96499-1-0041-000112 100,00 
 

- - 
 

 

12 25-075-96499-1-0041-000088 50,00 
 

- - 
 

 

13 25-075-96499-1-0041-000046 50,00 
 

- - 
 

 

14 25-075-96499-1-0041-000053 50,00 
 

- - 
 

 

15 25-075-96499-1-0041-000019 50,00 
 

- - 
 

 

16 25-075-96499-1-0041-000063 50,00 
 

- - 
 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Информация об изменении результатов экспертизы 
 

 

Рейтинг Номер заявки 

Оценка по  
результатам  
экспертизы,  

балл 

Оценка с учетом  
изменений, балл 

Причина изменения среднего балла заявки 

 

17 25-075-96499-1-0041-000013 50,00 
 

- - 
 

 

18 25-075-96499-1-0041-000099 50,00 
 

- - 
 

 

19 25-075-96499-1-0041-000102 50,00 
 

- - 
 

 

20 25-075-96499-1-0041-000101 50,00 
 

- - 
 

 

21 25-075-96499-1-0041-000096 50,00 
 

- - 
 

 

22 25-075-96499-1-0041-000103 50,00 
 

- - 
 

 

23 25-075-96499-1-0041-000052 50,00 
 

- - 
 

 

24 25-075-96499-1-0041-000126 50,00 
 

- - 
 

 

25 25-075-96499-1-0041-000122 50,00 
 

- - 
 

 

26 25-075-96499-1-0041-000030 50,00 
 

- - 
 

 

27 25-075-96499-1-0041-000065 50,00 
 

- - 
 

 

28 25-075-96499-1-0041-000005 50,00 
 

- - 
 

 

29 25-075-96499-1-0041-000146 50,00 
 

- - 
 

 

30 25-075-96499-1-0041-000073 50,00 
 

- - 
 

 

31 25-075-96499-1-0041-000089 50,00 
 

- - 
 

 

32 25-075-96499-1-0041-000131 50,00 
 

- - 
 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Информация об изменении результатов экспертизы 
 

 

Рейтинг Номер заявки 

Оценка по  
результатам  
экспертизы,  

балл 

Оценка с учетом  
изменений, балл 

Причина изменения среднего балла заявки 

 

33 25-075-96499-1-0041-000075 50,00 
 

- - 
 

 

34 25-075-96499-1-0041-000119 50,00 
 

- - 
 

 

35 25-075-96499-1-0041-000115 50,00 
 

- - 
 

 

36 25-075-96499-1-0041-000111 50,00 
 

- - 
 

 

37 25-075-96499-1-0041-000135 50,00 
 

- - 
 

 

38 25-075-96499-1-0041-000062 50,00 
 

- - 
 

 

39 25-075-96499-1-0041-000064 50,00 
 

- - 
 

 

40 25-075-96499-1-0041-000094 50,00 
 

- - 
 

 

41 25-075-96499-1-0041-000043 50,00 
 

- - 
 

 

42 25-075-96499-1-0041-000069 50,00 
 

- - 
 

 

43 25-075-96499-1-0041-000077 50,00 
 

- - 
 

 

44 25-075-96499-1-0041-000071 50,00 
 

- - 
 

 

45 25-075-96499-1-0041-000118 50,00 
 

- - 
 

 

46 25-075-96499-1-0041-000134 50,00 
 

- - 
 

 

47 25-075-96499-1-0041-000054 50,00 
 

- - 
 

 

48 25-075-96499-1-0041-000032 50,00 
 

- - 
 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Информация об изменении результатов экспертизы 
 

 

Рейтинг Номер заявки 

Оценка по  
результатам  
экспертизы,  

балл 

Оценка с учетом  
изменений, балл 

Причина изменения среднего балла заявки 

 

49 25-075-96499-1-0041-000153 50,00 
 

- - 
 

 

50 25-075-96499-1-0041-000148 50,00 
 

- - 
 

 

51 25-075-96499-1-0041-000145 50,00 
 

- - 
 

 

52 25-075-96499-1-0041-000057 50,00 
 

- - 
 

 

53 25-075-96499-1-0041-000136 50,00 
 

- - 
 

 

54 25-075-96499-1-0041-000138 50,00 
 

- - 
 

 

55 25-075-96499-1-0041-000162 50,00 
 

- - 
 

 

56 25-075-96499-1-0041-000125 50,00 
 

- - 
 

 

57 25-075-96499-1-0041-000121 50,00 
 

- - 
 

 

58 25-075-96499-1-0041-000070 50,00 
 

- - 
 

 

59 25-075-96499-1-0041-000156 50,00 
 

- - 
 

 

60 25-075-96499-1-0041-000137 50,00 
 

- - 
 

 

61 25-075-96499-1-0041-000133 50,00 
 

- - 
 

 

62 25-075-96499-1-0041-000152 50,00 
 

- - 
 

 

63 25-075-96499-1-0041-000129 50,00 
 

- - 
 

 

64 25-075-96499-1-0041-000142 50,00 
 

- - 
 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Информация об изменении результатов экспертизы 
 

 

Рейтинг Номер заявки 

Оценка по  
результатам  
экспертизы,  

балл 

Оценка с учетом  
изменений, балл 

Причина изменения среднего балла заявки 

 

65 25-075-96499-1-0041-000047 50,00 
 

- - 
 

 

66 25-075-96499-1-0041-000114 50,00 
 

- - 
 

 

67 25-075-96499-1-0041-000095 50,00 
 

- - 
 

 

68 25-075-96499-1-0041-000127 50,00 
 

- - 
 

 

69 25-075-96499-1-0041-000084 50,00 
 

- - 
 

 

70 25-075-96499-1-0041-000087 50,00 
 

- - 
 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 
 

Оценка заявок по критериям  
 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

1 25-075-96499-1-0041-000067 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

2 25-075-96499-1-0041-000143 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

3 25-075-96499-1-0041-000040 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

4 25-075-96499-1-0041-000160 Критерий 1 
 

15,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

4  

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

5 25-075-96499-1-0041-000116 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

6 25-075-96499-1-0041-000109 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

7 25-075-96499-1-0041-000091 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

7  

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

8 25-075-96499-1-0041-000048 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

9 25-075-96499-1-0041-000150 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

10 25-075-96499-1-0041-000132 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

10  Критерий 8 
 

10,00 - 
 

11 25-075-96499-1-0041-000112 

Критерий 1 
 

15,00 - 
 

Критерий 2 
 

10,00 - 
 

Критерий 3 
 

15,00 - 
 

Критерий 4 
 

15,00 - 
 

Критерий 5 
 

5,00 - 
 

Критерий 6 
 

15,00 - 
 

Критерий 7 
 

15,00 - 
 

Критерий 8 
 

10,00 - 
 

12 25-075-96499-1-0041-000088 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

13 25-075-96499-1-0041-000046 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

14 25-075-96499-1-0041-000053 
Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

14  

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

15 25-075-96499-1-0041-000019 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

16 25-075-96499-1-0041-000063 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

17 25-075-96499-1-0041-000013 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

17  

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

18 25-075-96499-1-0041-000099 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

19 25-075-96499-1-0041-000102 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

20 25-075-96499-1-0041-000101 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

21 25-075-96499-1-0041-000096 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

22 25-075-96499-1-0041-000103 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

23 25-075-96499-1-0041-000052 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

24 25-075-96499-1-0041-000126 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

24  

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

25 25-075-96499-1-0041-000122 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

26 25-075-96499-1-0041-000030 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

27 25-075-96499-1-0041-000065 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

27  
Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

28 25-075-96499-1-0041-000005 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

29 25-075-96499-1-0041-000146 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

30 25-075-96499-1-0041-000073 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

31 25-075-96499-1-0041-000089 Критерий 1 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

31  

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

32 25-075-96499-1-0041-000131 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

33 25-075-96499-1-0041-000075 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

34 25-075-96499-1-0041-000119 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

34  

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

35 25-075-96499-1-0041-000115 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

36 25-075-96499-1-0041-000111 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

37 25-075-96499-1-0041-000135 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

37  Критерий 8 
 

5,00 - 
 

38 25-075-96499-1-0041-000062 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

39 25-075-96499-1-0041-000064 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

40 25-075-96499-1-0041-000094 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

41 25-075-96499-1-0041-000043 
Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

41  

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

42 25-075-96499-1-0041-000069 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

43 25-075-96499-1-0041-000077 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

44 25-075-96499-1-0041-000071 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

44  

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

45 25-075-96499-1-0041-000118 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

46 25-075-96499-1-0041-000134 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

47 25-075-96499-1-0041-000054 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

48 25-075-96499-1-0041-000032 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

49 25-075-96499-1-0041-000153 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

50 25-075-96499-1-0041-000148 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

51 25-075-96499-1-0041-000145 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

51  

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

52 25-075-96499-1-0041-000057 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

53 25-075-96499-1-0041-000136 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

54 25-075-96499-1-0041-000138 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

54  
Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

55 25-075-96499-1-0041-000162 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

56 25-075-96499-1-0041-000125 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

57 25-075-96499-1-0041-000121 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

58 25-075-96499-1-0041-000070 Критерий 1 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

58  

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

59 25-075-96499-1-0041-000156 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

60 25-075-96499-1-0041-000137 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

61 25-075-96499-1-0041-000133 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

61  

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

62 25-075-96499-1-0041-000152 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

63 25-075-96499-1-0041-000129 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

64 25-075-96499-1-0041-000142 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

64  Критерий 8 
 

5,00 - 
 

65 25-075-96499-1-0041-000047 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

66 25-075-96499-1-0041-000114 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

67 25-075-96499-1-0041-000095 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

68 25-075-96499-1-0041-000127 
Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

  

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

Рейтинг Номер заявки Критерий До (балл) После (балл) 

 

68  

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

69 25-075-96499-1-0041-000084 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

70 25-075-96499-1-0041-000087 

Критерий 1 
 

7,50 - 
 

Критерий 2 
 

5,00 - 
 

Критерий 3 
 

7,50 - 
 

Критерий 4 
 

7,50 - 
 

Критерий 5 
 

2,50 - 
 

Критерий 6 
 

7,50 - 
 

Критерий 7 
 

7,50 - 
 

Критерий 8 
 

5,00 - 
 

  

Критерий 1: Востребованность научного прибора и актуальность его разработки для организаций, выполняющих научные исследования и разработки, отсутствие отечественных 

аналогов прибора 
 

 

Критерий 2: Соответствие научного прибора по своим характеристикам мировому 

уровню  
 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Критерий 3: Обоснованность стоимости выполнения опытно-конструкторской работы (оценка расчетно-калькуляционных 

материалов) 
 

 

Критерий 4: Обоснованность выбора технических решений в опытно-конструкторской работе, полнота и четкость формулировки ее цели и задач, сбалансированность этапов 

выполнения (оценка технического задания на опытно-конструкторскую работу) 
 

 

Критерий 5: Наличие у организации компетенций и опыта в выполнении опытно-конструкторских работ по разработке научных 

приборов  
 

 

Критерий 6: Потенциал производства и коммерциализации научного прибора, оценка квалификации индустриального партнера и его возможностей по запуску серийного 

производства научного прибора, а также рыночных перспектив прибора  
 

 

Критерий 7: Центр технологических разработок по научному приборостроению, указанный в программе приборостроения организации обладает необходимыми компетенциями и 

кадровым составом для осуществления полного цикла разработки и коммерциализации прибора  
 

 

Критерий 8: Доступность комплектующих для производства прибора (наличие отечественных производителей и/или производителей из дружественных 

стран) 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств 
 

№ 
п/п 

Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) заявителя  
(ОГРН (ИП), ИНН) 

Объем предоставляемого 
финансирования 

 

Всего 2025 2026 2027 

 

1 25-075-96499-1-0041-
000067 

13.04.2025 
19:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ АНАЛИТИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1027810289980 
ИНН: 7809003600 
 

535 434 898,41 112 225 106,
51 

230 952 879,
86 

192 256 912,
04 

 

2 25-075-96499-1-0041-
000143 

14.04.2025 
15:19 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "ЛЭТИ" ИМ. 
В.И. УЛЬЯНОВА (ЛЕНИНА)" 
 
ОГРН: 1027806875381 
ИНН: 7813045402 
 

12 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 
 

3 25-075-96499-1-0041-
000040 

14.04.2025 
16:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР УНИКАЛЬНОГО 
ПРИБОРОСТРОЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1037739516781 
ИНН: 7728101310 
 

79 933 279,36 16 055 358,3
5 

31 946 585,4
2 

31 931 335,5
9 

 

4 25-075-96499-1-0041-
000160 

14.04.2025 
16:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Э. 
БАУМАНА (НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739051779 
ИНН: 7701002520 
 

300 000 000,00 60 000 000,0
0 

120 000 000,
00 

120 000 000,
00 

 

5 25-075-96499-1-0041-
000116 

14.04.2025 
17:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ ПОЛУПРОВОДНИКОВ ИМ. А.В. РЖАНОВА 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025403651283 
ИНН: 5408100057 
 

200 000 000,00 42 105 520,0
0 

79 903 154,4
3 

77 991 325,5
7 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств 
 

№ 
п/п 

Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) заявителя  
(ОГРН (ИП), ИНН) 

Объем предоставляемого 
финансирования 

 

Всего 2025 2026 2027 

 

6 25-075-96499-1-0041-
000109 

14.04.2025 
17:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТОЛЬЯТТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
 
ОГРН: 1036300997567 
ИНН: 6320013673 
 

162 473 954,00 33 988 548,0
0 

63 832 070,0
0 

64 653 336,0
0 

 

7 25-075-96499-1-0041-
000091 

14.04.2025 
17:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ ФИЗИКО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 
 
ОГРН: 1027739386135 
ИНН: 5008006211 
 

190 167 890,00 39 194 202,0
0 

76 002 944,0
0 

74 970 744,0
0 

 

8 25-075-96499-1-0041-
000048 

14.04.2025 
17:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИТМО" 
 
ОГРН: 1027806868154 
ИНН: 7813045547 
 

100 000 000,00 32 000 000,0
0 

40 000 000,0
0 

28 000 000,0
0 

 

9 25-075-96499-1-0041-
000150 

14.04.2025 
17:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "ЛЭТИ" ИМ. 
В.И. УЛЬЯНОВА (ЛЕНИНА)" 
 
ОГРН: 1027806875381 
ИНН: 7813045402 
 

90 000 000,00 30 000 000,0
0 

30 000 000,0
0 

30 000 000,0
0 

 

10 25-075-96499-1-0041-
000132 

14.04.2025 
17:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ЯДЕРНОЙ ФИЗИКИ ИМ. Г.И. БУДКЕРА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1025403658136 
ИНН: 5408105577 
 

294 111 000,00 60 321 000,0
0 

117 508 000,
00 

116 282 000,
00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-25-075-96499-1-0041 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств 
 

№ 
п/п 

Номер заявки 
Дата и время 
поступления 

заявки 

Наименование (ФИО) заявителя  
(ОГРН (ИП), ИНН) 

Объем предоставляемого 
финансирования 

 

Всего 2025 2026 2027 

 

11 25-075-96499-1-0041-
000112 

14.04.2025 
17:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ЭВОЛЮЦИОННОЙ ФИЗИОЛОГИИ И БИОХИМИИ ИМ. И.М. 
СЕЧЕНОВА РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 
ОГРН: 1027801535728 
ИНН: 7802038273 
 

60 000 000,00 20 000 000,0
0 

20 000 000,0
0 

20 000 000,0
0 

 

  

 

 

 

 




